
Contacto

Correo Electrónico kbouharrou@ajbinissalem.net

Dirección Postal

C/ Concepció, 7
(07350) Binissalem España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1411/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2023 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Binissalem
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajbinissalem.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OoQ0dLlCzumq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Realitzación de obras consistentes en trabajos de mejora y mantenimiento del
asfalto de la red urbana i de caminos del término municipal de Binissalem, así como mejorar la
iluminación pública.

Valor estimado del contrato 71.712,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.772,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.712,8 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.
34928510 - Farolas para el alumbrado de calles.
34928520 - Postes de alumbrado.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
En varias ubicaciones dentro del término municipal de Binissalem
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

http://www.ajbinissalem.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OoQ0dLlCzumq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.712,8 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MATIAS ARROM BIBILONI,S.L.
NIF B57465213
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.662,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.711,99 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado según PCAP
Fecha del Acuerdo 17/05/2023
Plazo de Formalización Del 17/05/2023 al 16/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2023 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dia de bacheado de caminos durante 8 horas con 10 toneladas de asfalto aparte proyecto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc1cdb82-3345-4880-b1c1-58c71d015a5b


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento metros cuadrados de repavimentación asfáltica aparte proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Rebaja sobre el valor estimado de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJ3vcZqyRHPkY6r ls5tG9A%3D%3D

ID 0000010962296 |  2023-745202 | Wed, 17 May 2023 14:21:15:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69147717453820737505881653975450484138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PJ3vcZqyRHPkY6rls5tG9A%3D%3D

